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交通事故の推移
高齢者以外の死者数（人）
高齢者の死者数（人）
発生件数（件）
うち高齢ドライバー事故の件数（件）

〇 刑法犯認知件数

令和4年中 6,830件（前年比 ＋17.5％）
令和5年４月末 2,455件（前年比 ＋30.2％）

〇 刑法犯検挙件数

令和4年中 3,021件（前年比 ＋2.3％）
令和5年４月末 1,170件（前年比 ＋20.2%）

〇 交通事故発生件数

令和４年中 2,862件（前年比 ＋0.4％）
令和５年４月末※概数 872件（前年比 ＋15.5％）

〇 定員

条例定員 2,609人（警察官2,302人、一般職員307人）
〇 警察本部組織

33所属（警務部８所属、生活安全部７所属、刑事部７所属、

交通部６所属、警備部4所属、警察学校）
〇 警察署組織

12警察署（58交番、94駐在所）

〇 令和5年度当初予算
約317億円（うち人件費約247億円）

滋賀県警察の組織機構等 犯罪・事故の発生状況

治安情勢の推移

土木交通・警察・企業常任委員会資料
令 和 ５ 年 （ 2 0 2 3 年 ） ６ 月 ５ 日
滋 賀 県 警 察 本 部 警 務 部 警 務 課

※注釈：Ｒ元年以降、キャッシュカード詐欺盗の件数、被害額（引き出し金額）を含む。
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刑法犯認知件数の推移

認知件数 検挙件数

54 106 60 74 98
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特殊詐欺の推移
高齢者の被害件数（件） 高齢者以外の被害件数（件）

被害総額（億円） うち高齢者被害総額（億円）

39人

57人

49人

37人 38人
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児童虐待関係取扱推移

通告児童数 事件検挙件数
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サイバー犯罪関係取扱推移

相談受理件数 検挙件数
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319 304 283 270 244

24 26

43

49
98

21 25
29 37

43

0

50

100

0

500

1000

1500

H30 R1 R2 R3 R4

ＤＶ・ｽﾄｰｶｰ関係

取扱推移

ＤＶ事案等の相談

ストーカー事案の相談

ＤＶ事案等の検挙件数

ストーカー事案の検挙件数


